[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 июля 2017 года  № 12
Об     установлении разовых сборов
за   места  для  продажи       товаров

(выполнение работ, оказание  услуг)

на ярмарке выходного дня в поселке

Монастырщина

Руководствуясь положением части 3 статьи 3 Федерального закона от 28.12.2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 21 Устава Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, а также в целях   поддержки малого и среднего предпринимательства и оказания содействия в реализации продукции личных подсобных хозяйств, Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Установить следующий размер разовых сборов за места для продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарке выходного дня в поселке Монастырщина:
	Наименование продукции
	Размер сбора, руб.

	Продукция сельского хозяйства, охоты и лесного хозяйства (овощеводства, садоводства, зерновые и технические культуры, живые животные и продукция животноводства), кроме выращенной в личном подсобном хозяйстве
	200

	Рыба и прочая продукция рыболовства (рыба, ракообразные, водные беспозвоночные, морские и прочие водоросли)
	200

	Продукция обрабатывающих производств (пищевые продукты кроме хлеба, хлебобулочных, макаронных и крупяных изделий), напитки, текстиль, кожа и изделия из кожи, древесина и изделия из дерева, целлюлоза, бумага и изделия из бумаги, химические вещества, резиновые и пластмассовые изделия, электрические товары и оборудование, прочие промышленные товары)
	200

	Хлеб, хлебобулочные, макаронные и крупяные изделия
	150

	Смешанная продукция
	200

	Продукция, выращенная в личном подсобном хозяйстве:
- поросята, телята

- птица, кролики

- молоко, картофель, лук, капуста, морковь и прочая продукция
	100
100

50

	Продажа семян, комнатных цветов, саженцев садовых и декоративных растений
	100

- установленная площадь одного торгового места – 5 кв. метров;
- за каждый квадратный метр, свыше установленной площади торгового места взимается плата в размере 20 рублей.

	Продажа продукции с автотранспорта:

- грузового

- микроавтобуса

- легкового
	             250 рублей
             200 рублей
            150 рублей

	При размещении на территории ярмарки выходного дня автотранспорта:

- грузового

- микроавтобуса

- легкового
	            200 рублей
           150 рублей
           100 рублей

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Наша жизнь», размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава           муниципального               образования

Монастырщинского      городского      поселения         Монастырщинского  района  Смоленской области
	   В.А. Есалов

_1204697135.doc
[image: image1.png]